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2021 年２月 16 日 

各      位 

 

会 社 名 ： 株 式 会 社 エ イ ジ ア 

  (コード番号：2352 東証第一部） 

本社所在地 ： 東京都品川区西五反田七丁目 20番９号 

代 表 者 ： 代 表 取 締 役 美 濃 和 男 

問 合 せ 先 ： 経 営 企 画 室 長 藤 田 雅 志 

電 話 番 号 ： （ 03） 6672-6788（代表） 

 

 

(訂正･数値データ訂正) 

「2021 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について 

 

当社は、2021 年１月 29 日に公表いたしました「2021 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部

に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、

訂正後の数値データを送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。 

 

 

記 

 

1． 訂正理由  

2021 年１月 29 日の公表後に、四半期報告書作成に際し再度精査を行った結果、のれんと非連結株主持分の集計に誤り

があることが判明したため、訂正を行うものであります。 

 

2． 訂正内容 

 

(1)サマリー情報  1．2021 年 3 月期第 3 四半期の連結業績（2020 年 4 月 1 日～2020 年 12 月 31 日） (2)連結財政状態 

 

【訂正前】 

 

  総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産 

    百万円   百万円   ％   円銭 

2021 年 3 月期第 3 四半期 3,098 1,761 54.5 425.06 

2020 年 3 月期 1,942 1,549 79.4 389.89 

（参考）自己資本 2021 年 3 月期第 3 四半期 1,688 百万円 2020 年 3 月期 1,543 百万円 

 

【訂正後】 

 

  総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産 

    百万円   百万円   ％   円銭 

2021 年 3 月期第 3 四半期 3,079 1,741 54.8 425.06 

2020 年 3 月期 1,942 1,549 79.4 389.89 

（参考）自己資本 2021 年 3 月期第 3 四半期 1,688 百万円 2020 年 3 月期 1,543 百万円 
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(2)添付資料７ページ １．当四半期決算に関する定性的情報 （２）財政状態に関する説明 

①資産、負債及び純資産の状況 

 

【訂正前】 

 

 当第３四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて 1,156,007 千円増加し、3,098,381 千円(前連結会計年度末

比 59.5％増)となりました。 

 流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金が 184,473 千円増加したことにより 257,181 千円増加いたしました。 

 固定資産は、前連結会計年度末に比べ有形固定資産が 14,053 千円増加し、無形固定資産が 787,417 千円増加し、投資その他の資

産が 97,355 千円増加したことにより 898,826 千円増加いたしました。 

 当第３四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて 944,585 千円増加し、1,337,067 千円(前連結会計年度末

比 240.7％増)となりました。 

 流動負債は、前連結会計年度末に比べ 1 年以内返済予定の長期借入金が 156,120 千円増加したことにより 174,916 千円増加いた

しました。 

 固定負債は、前連結会計年度末に比べ長期借入金が 749,912 千円増加したことにより 769,669 千円増加いたしました。 

 当第３四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ 211,422 千円増加し、1,761,313 千円(前連結会計年度末

比 13.6％増)となりました。これは、剰余金の配当 9,260 千円を行った一方で、主に親会社株主に帰属する四半期純利益 167,762 千

円を計上したことによるものであります。 

 

【訂正後】 

 

当第３四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて 1,136,669 千円増加し、3,079,043 千円(前連結会計年度末

比 58.5％増)となりました。 

 流動資産は、前連結会計年度末に比べ、現金及び預金が 184,473 千円増加したことにより 257,181 千円増加いたしました。 

 固定資産は、前連結会計年度末に比べ有形固定資産が 14,053 千円増加し、無形固定資産が 768,079 千円増加し、投資その他の資

産が 97,355 千円増加したことにより 879,488 千円増加いたしました。 

 当第３四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて 944,585 千円増加し、1,337,067 千円(前連結会計年度末

比 240.7％増)となりました。 

 流動負債は、前連結会計年度末に比べ 1 年以内返済予定の長期借入金が 156,120 千円増加したことにより 174,916 千円増加いた

しました。 

 固定負債は、前連結会計年度末に比べ長期借入金が 749,912 千円増加したことにより 769,669 千円増加いたしました。 

 当第３四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ 192,083 千円増加し、1,741,975 千円(前連結会計年度末

比 12.4％増)となりました。これは、剰余金の配当 92,604 千円を行った一方で、主に親会社株主に帰属する四半期純利益 167,762

千円を計上したことによるものであります。 
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(3)添付資料８～９ページ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記 （１）四半期連結貸借対照表 

 
【訂正前】 

 
  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(2020年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 

(2020年12月31日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 901,847 1,086,320 

受取手形及び売掛金 236,620 238,587 

有価証券 3,313 - 

商品及び製品 12,567 17,128 

仕掛品 34,500 76,204 

貯蔵品 1,134 1,103 

預け金 81,529 87,310 

その他 45,448 67,487 

流動資産合計 1,316,960 1,574,142 

固定資産   

有形固定資産 111,880 125,934 

無形固定資産   

のれん 14,764 548,888 

その他 139,316 392,610 

無形固定資産合計 154,081 941,499 

投資その他の資産   

投資有価証券 227,897 272,470 

繰延税金資産 96,182 109,892 

その他 35,370 74,443 

投資その他の資産合計 359,451 456,806 

固定資産合計 625,413 1,524,239 

資産合計 1,942,374 3,098,381 

負債の部   

流動負債   

買掛金 40,886 36,825 

1年内返済予定の長期借入金 - 156,120 

未払法人税等 93,013 18,575 

預り金 8,475 29,238 

前受収益 54,677 66,606 

受注損失引当金 - 50,055 

賞与引当金 44,608 22,568 

その他 91,026 127,615 

流動負債合計 332,688 507,604 

固定負債   

株式給付引当金 33,604 46,341 

長期借入金 - 749,912 

長期前受収益 7,519 6,339 

資産除去債務 12,974 22,920 

繰延税金負債 - 149 

株主優待引当金 5,695 3,800 

固定負債合計 59,793 829,462 

負債合計 392,482 1,337,067 
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  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(2020年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 

(2020年12月31日) 

純資産の部   

株主資本   

資本金 322,420 322,420 

資本剰余金 366,572 392,054 

利益剰余金 1,139,384 1,214,542 

自己株式 △315,585 △307,659 

株主資本合計 1,512,791 1,621,359 

その他の包括利益累計額   

その他有価証券評価差額金 30,370 66,913 

その他の包括利益累計額合計 30,370 66,913 

新株予約権 - 38,318 

非支配株主持分 6,729 34,722 

純資産合計 1,549,891 1,761,313 

負債純資産合計 1,942,374 3,098,381 
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【訂正後】 

 

  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(2020年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 

(2020年12月31日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 901,847 1,086,320 

受取手形及び売掛金 236,620 238,587 

有価証券 3,313 - 

商品及び製品 12,567 17,128 

仕掛品 34,500 76,204 

貯蔵品 1,134 1,103 

預け金 81,529 87,310 

その他 45,448 67,487 

流動資産合計 1,316,960 1,574,142 

固定資産   

有形固定資産 111,880 125,934 

無形固定資産   

のれん 14,764 529,550 

その他 139,316 392,610 

無形固定資産合計 154,081 922,160 

投資その他の資産   

投資有価証券 227,897 272,470 

繰延税金資産 96,182 109,892 

その他 35,370 74,443 

投資その他の資産合計 359,451 456,806 

固定資産合計 625,413 1,504,901 

資産合計 1,942,374 3,079,043 

負債の部   

流動負債   

買掛金 40,886 36,825 

1年内返済予定の長期借入金 - 156,120 

未払法人税等 93,013 18,575 

預り金 8,475 29,238 

前受収益 54,677 66,606 

受注損失引当金 - 50,055 

賞与引当金 44,608 22,568 

その他 91,026 127,615 

流動負債合計 332,688 507,604 

固定負債   

株式給付引当金 33,604 46,341 

長期借入金 - 749,912 

長期前受収益 7,519 6,339 

資産除去債務 12,974 22,920 

繰延税金負債 - 149 

株主優待引当金 5,695 3,800 

固定負債合計 59,793 829,462 

負債合計 392,482 1,337,067 
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  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

(2020年３月31日) 

当第３四半期連結会計期間 

(2020年12月31日) 

純資産の部   

株主資本   

資本金 322,420 322,420 

資本剰余金 366,572 392,054 

利益剰余金 1,139,384 1,214,542 

自己株式 △315,585 △307,659 

株主資本合計 1,512,791 1,621,359 

その他の包括利益累計額   

その他有価証券評価差額金 30,370 66,913 

その他の包括利益累計額合計 30,370 66,913 

新株予約権 - 38,318 

非支配株主持分 6,729 15,384 

純資産合計 1,549,891 1,741,975 

負債純資産合計 1,942,374 3,079,043 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


